
информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

1

№41 (352) от 05.11.2015

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 41 (352) от  05.11.2015

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.10.2015  № 646-02

О признании утратившим силу распоряжения заместителя
главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2015 № 473-02
«О проведении ярмарки «Южный» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в Российской  Федерации»,
административным регламентом предоставления
администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по
выдаче разрешения на проведение ярмарки на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562 (в
редакции постановлений от 09.04.2013 № 348, от 12.08.2013
№ 878, от 14.02.2014 № 126), и на основании заявления
муниципального унитарного предприятия «Коммунальное
хозяйство» города Кирово-Чепецка (Третьяков С.И., ИНН
4312135113) от 15.10.2015 № 658 об отмене действия
распоряжения заместителя администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
26.08.2015 № 473-02 «О проведении ярмарки «Южный» на
территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»:

1. Признать утратившим силу распоряжение
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2015 № 473-02
«О проведении ярмарки «Южный» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области» с 01.11.2015.

2. Отделу организационного обеспечения
администрации муници  пального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.)
опубликовать  настоящее  распоряжение.

3. Контроль за выполнением настоящего
постановления возложить  на заместителя главы
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим
вопросам Логиновского Д.Г.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области,
начальник Департамента финансов                 Г.Г. Шавлова

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.10.2015  № 651-02

О проведении ярмарки «Южный» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в Российской  Федерации»,
административным регламентом предоставления
администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по
выдаче разрешения на проведение ярмарки на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562 (в
редакции постановлений от 09.04.2013 № 348, от 12.08.2013
№ 878, от 14.02.2014 № 126), и на основании заявления
муниципального предприятия «Мелкий опт» (Матвеева Е.В.,
ИНН 4341017273) на проведение ярмарки «Южный» от
30.10.2015 № 8718-01-18:

1. Разрешить проведение ярмарки  «Южный»
муниципальному предприятию «Мелкий опт» (613040,
Кировская область, город  Кирово-Чепецк, ул. Рудницкого, д.
54 б) (далее - организатор ярмарки).
1.1. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение
требований  к  организации  ярмарки  и  продажи  товаров
(выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с
постановлением Правительства Кировской области от
06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации
ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них».
1.2. Тип ярмарки -  универсальный, вид – сезонный, характер
– периодичный.
1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк,
микрорайон № 8, в районе пересечения ул. 60 лет Октября и
ул. Маяковского.
1.4. Сроки  проведения  ярмарки  - с 01.11.2015  по 25.03.2016.
1.5.  Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные
товары, непродовольственные товары, продукция
сельхозпроизводителей.
          2.  Контроль за соблюдением требований к порядку
организации работы ярмарки возложить на заведующего
отделом развития предпринимательства, торговли и
потребительских услуг администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
Гайдук Т.В.

3. Отделу организационного обеспечения
администрации муни-ципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.)
опубликовать  настоящее  распоряжение.

4. Контроль  за   исполнением   настоящего
распоряжения  возложить . на заместителя главы
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим
вопросам Логиновского Д.Г.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области,
начальник Департамента финансов                 Г.Г. Шавлова



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2015 №  2252

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые
услуги  Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом № 9
города Кирово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком определения тарифа
(платы) за предоставляемые услуги и выполняемые работы
бюджетным учреждением муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным
постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
26.07.2012 № 1925 администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые
услуги Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом № 9 города
Кирово-Чепецка Кировской области   на одного человека за
одно занятие:

2. Постановление вступает в силу с момента
подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города Кирово-Чепецка по экономическим
вопросам Логиновского  Д.Г.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области      М.А. Шинкарёв

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность 
предоставления 

услуги (минут) 

Тариф 
(плата), 

рублей  

1. Физкультурно-оздоровительная 
гимнастика  (групповое занятие)  

30   50,0 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015  № 2253

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую
услугу  Муниципальным бюджетным образовательным
учреждением  дополнительного образования детей
центром детского творчества «Радуга» города Кирово-
Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком определения тарифа
(платы) за предоставляемые услуги и выполняемые работы
бюджетным учреждением муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным
постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
26.07.2012 № 1925 администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую
услугу Муниципальным бюджетным образовательным
учреждением  дополнительного образования детей центром
детского творчества «Радуга» города Кирово-Чепецка
Кировской области на одного человека за одно занятие:

2. Постановление вступает в силу с момента
подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города Кирово-Чепецка по экономическим
вопросам Логиновского  Д.Г.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области      М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2015  № 2256

О проведении отбора субъектов малого
предпринимательства для предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с
производством товаров, выполнением работ, оказанием
услуг в части расходов по выплате авансового платежа
по договорам финансовой аренды (лизинга)

В целях реализации муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998, и
на основании постановления администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 29.09.2015 № 2104 «Об утверждении
порядка предоставления субсидий субъектам малого
предпринимательства для финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с производством товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в части расходов по
выплате авансового платежа по договорам финансовой
аренды (лизинга)», администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 29 октября по 12 ноября 2015 года
отбор субъектов малого предпринимательства на
предоставление субсидий на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат в связи с производством товаров,



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

3

№41 (352) от 05.11.2015

выполнением работ, оказанием услуг в части расходов по
выплате авансового платежа по договорам финансовой
аренды (лизинга).
            Прием документов осуществляется по адресу: г. Кирово-
Чепецк,             ул. Первомайская, д. 6, каб. 120.
          Время приема документов: ежедневно с 8.00 до 17.00
час. (понедельник-четверг) и с 8.00 до 16.00 час. (пятница),
перерыв с 12.00 до 12.48 час., кроме выходных и нерабочих
праздничных дней.
         Подведение итогов отбора состоится 15.12.2015 года в
10.00 час. по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.
6, каб. 423.

2. Контроль за выполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим
вопросам Логиновского Д.Г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015 №  2259

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые
услуги Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением гимназией № 2
города Кирово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком определения тарифа
(платы) за предоставляемые услуги и выполняемые работы
бюджетным учреждением муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным
постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
26.07.2012 № 1925 администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату)   на предоставляемые
услуги Муниципальным бюджетным    общеобразовательным
учреждением  гимназией № 2 города Кирово-Чепецка
Кировской области   на одного человека за одно занятие:

2. Признать утратившим силу пункты 2, 3, 7
постановления  администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
25.11.2014  № 1864 «Об установлении тарифа (платы) на
предоставляемые услуги  муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением  гимназией № 2 города
Кирово-Чепецка Кировской области».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с
момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города Кирово-Чепецка по экономическим
вопросам Логиновского  Д.Г.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области    М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015.      № 2272

О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2012 № 574

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2013 №131 – ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в Порядок оказания социальной
поддержки малоимущим семьям, имеющим детей в возрасте
до 2-х лет, зарегистрированным в установленном порядке по
постоянному месту жительства на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, в виде бесплатного детского питания,
утверждённого постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.03.2012 № 574 «Об утверждении
Порядка оказания социальной поддержки малоимущим
семьям, имеющим детей в возрасте до 2-х лет,
зарегистрированным в установленном порядке по
постоянному месту жительства на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, в виде бесплатного детского питания»
(далее – Порядок) следующие изменения:
Пункт 6 Порядка с  01.11.2015 читать в новой редакции:
«6. Расчет потребности в детском питании на одного ребенка
в год осуществляется, исходя из следующих нормативов»:

Настоящее постановление подлежит
опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего
постановления возложить на первого заместителя главы
администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                             М.А.Шинкарёв



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015 №  2279

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
законом Кировской области от 23.07.2010 № 544-ЗО «О
разграничении полномочий органов государственной власти в
сфере регулирования торговой деятельности на территории
Кировской области», постановлением Правительства Кировской
области от 29.12.2010 N 84/668  «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения органами местного самоуправления
Кировской области схемы размещения нестационарных торговых
объектов» администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2016 - 2018 годы (далее -
схема). Графическая и текстовая часть схемы прилагаются.
        2. Заведующему отделом организационного обеспечения
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в
средствах массовой информации.
          3. Руководителю муниципального казенного учреждения
«Муниципальные информационные ресурсы» города Кирово-
Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации муниципального
образования «Город   Кирово-Чепецк» Кировской области по
экономическим вопросам  Логиновского Д.Г.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                   М.А. Шинкарёв



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

5

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

6



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

7

№41 (352) от 05.11.2015

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015 № 2280

Об утверждении документации по планировке территории
«Внесение изменений в проект планировки территории и
проект межевания в составе проекта планировки
территории земельного участка, площадью 65 га,
расположенного в микрорайоне № 15 г. Кирово-Чепецка»

Рассмотрев доработанную в соответствии с
постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
02.07.2015 № 1212 «Об отклонении документации по
планировке  территории  «Внесение изменений в проект
планировки территории и проект межевания в составе
проекта планировки территории земельного участка,
площадью 65 га, расположенного в микрорайоне № 15 г.

Кирово-Чепецка» документацию по планировке территории
«Внесение изменений в проект планировки территории и
проект межевания в составе проекта планировки территории
земельного участка, площадью 65 га, расположенного в
микрорайоне № 15 г. Кирово-Чепецка» (далее – документация
по планировке территории), протокол публичных слушаний
от 01.07.2015 по документации по планировке территории,
заключение о результатах публичных слушаний от 01.07.2015
по документации по планировке территории, письмо ООО
«Кировводпроект» от 28.10.2015 № 76П-05-08-1058/2233, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и
Градостроительным кодексом Российской Федерации,
администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

8

1. Утвердить документацию по планировке
территории «Внесение изменений в проект планировки
территории и проект межевания в составе проекта
планировки территории земельного участка, площадью 65
га, расположенного в микрорайоне № 15 г. Кирово-Чепецка».
Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения
администрации муниципаль­ного образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) в течение
семи дней со дня утверждения, опубликовать утвержденную
документацию по планировке территории в порядке,
установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной официальной
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению
«Муниципальные инфор­мационные ресурсы» города
Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)
разместить утвержденную документацию по планировке
территории на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                   М.А. Шинкарёв



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

9

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

10



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

11

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

12



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

13

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

14



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

15

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

16



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

17

№41 (352) от 05.11.2015

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2015 № 2297

Об утверждении документации по планировке территории в
целях реконструкции линейных объектов на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области – «Железнодорожные пути необщего
пользования №№ III, 19, 19а, 66, 67, 68, 23 на территории
промышленной площадки ОАО «ЗМУ КЧХК» г. Кирово-
Чепецк, Кировская область»

Рассмотрев представленный проект планировки и

проект межевания территории «Железнодорожные пути

необщего пользования №№ III, 19, 19а, 66, 67, 68, 23 на

территории промышленной площадки ОАО «ЗМУ КЧХК»

г. Кирово-Чепецк, Кировская область» (далее – проект

планировки территории), протокол публичных слушаний от

02.11.2015 по проекту планировки территории, заключение о

результатах публичных слушаний от 02.11.2015 по проекту

планировки территории, в соответствии с п.26 ч.1 ст.16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и ч.13, ч.14 ст.46 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания

территории «Железнодорожные пути необщего пользования

№№ III, 19, 19а, 66, 67, 68, 23 на территории промышленной

площадки ОАО «ЗМУ КЧХК» г. Кирово-Чепецк, Кировская

область». Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения

администрации муниципаль­ного образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) в течение

семи дней со дня утверждения, опубликовать утвержденный

проект планировки территории в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению

«Муниципальные информационные ресурсы» города Кирово-

Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить

утвержденный проект планировки территории на

официальном сайте муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель  главы   администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                       И.А. Гагаринов



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

18



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

19

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

20



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

21

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

22



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

23

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

24



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

25

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

26



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

27

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

28



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

29

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

30



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

31

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

32



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

33

№41 (352) от 05.11.2015

Приложения к прокту УралХим......



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

34



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

35

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

36



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

37

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

38



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

39

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

40



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

41

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

42



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

43

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

44



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

45

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

46



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

47

№41 (352) от 05.11.2015



информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №41 (352) от 05.11.2015

48

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2015 № 3/5

Об избрании заместителя председателя территориальной
избирательной комиссии город Кирово-Чепецк Кировской

области

В соответствии с пунктами 8 и 13 статьи 28 Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и на основании протокола № 2 от «09»
ноября 2015 года счетной комиссии о результатах тайного
голосования по выборам заместителя председателя
территориальной избирательной комиссии территориальная
избирательная комиссия город Кирово-Чепецк Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать заместителем председателя территориальной
избирательной комиссии город Кирово-Чепецк Кировской области
Скобелину Ольгу Витальевну.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации, признанных официальным источником
опубликования.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2015 № 3/6

Об избрании секретаря территориальной избирательной
комиссии город Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с пунктами 8 и 13 статьи 28 Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и на основании протокола № 3 от «09»
ноября 2015 года счетной комиссии о результатах тайного
голосования по выборам секретаря территориальной
избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия
город Кирово-Чепецк Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать секретарем территориальной избирательной
комиссии город Кирово-Чепецк Кировской области Петухова
Александра Юрьевича.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации, признанных официальным источником

опубликования.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
город Кирово-Чепецк Д.М. Сидоренко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 166/1177 г. Кирово-Чепецк

о формировании территориальной избирательной
комиссиигорода Кирово-Чепецка

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения
в состав территориальной избирательной комиссии города Кирово-
Чепецка, в соответствии со статьями 20, 22, 26 Федерального
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом
Кировской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях
референдумов в Кировской области», постановлением ЦИК России
от 17.02.2010 № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о
порядке формирования территориальных избирательных комиссий,
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных
и участковых избирательных комиссий» (в ред. от 10.06.2015), а
также в соответствии с постановлениями Избирательной
комиссии Кировской области от 06.08.2015 № 158/1103 «О перечне
территориальных избирательных комиссий, подлежащих
формированию Избирательной комиссией Кировской области, и
их количественном составе», от 13.08.2015 № 159/1110 «О графике
формирования территориальных избирательных комиссий
Кировской области» (с изм. от 13.09.2015 № 161/1118, от 14.10.2015
№ 165/1137) Избирательная комиссия Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать территориальную избирательную
комиссию города Кирово-Чепецка в количестве 9 членов с правом
решающего голоса, назначив в ее состав:

1) Ившину Екатерину Викторовну, 1978 года рождения,
образование высшее (юридическое), начальника отдела кадров ОАО
«Электромашиностроительный завод «ВЭЛКОНТ», предложена для
назначения в состав комиссии собранием избирателей;

2) Орехову Татьяну Юрьевну, 1973 года рождения,
образование высшее (юридическое), юрисконсульта ООО
«АБСОЛЮТ-АГРО», предложена для назначения в состав комиссии
Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Кировской области;

3) Петухова Александра Юрьевича, 1982 года рождения,
образование высшее (юридическое), заведующего правовым
сектором департамента образования администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области, является муниципальным служащим, предложен для
назначения в состав комиссии собранием избирателей;

4) Пушкарева Дениса Викторовича, 1980 года рождения,
образование высшее (юридическое), начальника отдела
претензионно - исковой работы юридического управления филиала
«КЧХК» АО «Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в г.
Кирово-Чепецке, предложен для назначения в состав комиссии
собранием избирателей;

5) Сидоренко Дмитрия Михайловича, 1959 года рождения,
образование высшее, начальника управления муниципального
казенного учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление
гражданской защиты», предложен для назначения в состав
комиссии Кирово-Чепецкой городской Думой;

6) Скобелину Ольгу Витальевну, 1961 года рождения,
образование высшее, заведующего организационно-правовым
отделом Кирово-Чепецкой городской Думы,
является муниципальным служащим, предложена для назначения
в состав комиссии территориальной избирательной комиссией
предыдущего состава;

7) Смирнова Валерия Александровича, 1955 года
рождения, образование среднее профессиональное, заместителя
председателя первичной профсоюзной организации ОАО «Кирово-
Чепецкий химический комбинат им. Б.П.Константинова», предложен
для назначения в состав комиссии Кировским региональным
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»;

8) Тарасова Леонида Георгиевича, 1936 года рождения,
образование высшее, пенсионера, предложен для назначения в

состав комиссии Кирово-Чепецким районным отделением
КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»;

9) Утробину Наталью Борисовну, 1977 года рождения,
образование высшее, учителя-дефектолога МАДОУ детского сада
«Надежда», предложена в состав комиссии Кировским
региональным отделением Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России.
2. Направить настоящее постановление в территориальную
избирательную комиссию города Кирово-Чепецка для
опубликования в средствах массовой информации и разместить
на сайте Избирательной комиссии Кировской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Избирательной
комиссии Кировской области
                                                                          И.Г. Верзилина

Председатель территориальной
избирательной комиссии
город Кирово-Чепецк Д.М. Сидоренко

Учредитель: администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Отпечатано в администрации  муниципального образования
“Город  Кирово-Чепецк» Кировской области. Адрес: город Кирово-Чепецк, улица Первомайская 6.  Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 2015 год




